PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 05 de julho de 2019                                                                                                       Edição N.º 0207

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20190358 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2019042201 - TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
CONTRATADO: CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E

EVENTOS EIRELI - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS
RUAS DO BAIRRO JOÃO DOS OSSOS NO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 377.760,66 (Trezentos e setenta e sete mil,

setecentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade

1101.15 452 0007 1.022 Construção, Abertura e Ampliação de
Avenidas e Ruas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras
e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$
377.760,66.
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 05 de Julho de 2019

************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190359 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA/POSTO EXPRESS inscrita no CNPJ
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo S.
TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 165.300,00 (Cento e sessenta e cinco mil e trezentos

reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato
é de 24 de Junho de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de
SAÚDE – TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO –
Representante da Empresa -  TERTULIANO COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA/POSTO EXPRESS.

*************************************************************************